
Histórico de Guías Docentes

Modulo I. Cuestiones generales. Obligatorias

Modulo II. Nuevas tendencias de la criminología.

ANÁLISIS DE DATOS EN CRIMINOLOGÍA  (4 cr.)

Pedro Antonio García López  pagarcia@ugr.es 

CRIMINALIDAD ORGANIZADA, TERRORISMO Y CIBERDELITO 

Miguel Ángel Cano Paños (2 cr.)  macano@ugr.es 

Javier Valls Prieto (2 cr.) jvalls@ugr.es 

CRIMINOLOGÍA CLÍNICA 

Paula Inmaculada Giráldez Ramírez (4 cr.) 
inmagiraldezramirez@gmail.com 

DISEÑOS DE INVESTIGACIÓN Y TÉCNICAS DE COMUNICACIÓN 

Gualberto Buela Casal (cr.)  gbuela@ugr.es 

Alejandro Guillén Riquelme (cr.)  agr@ugr.es 

EL ADN Y SU INCIDENCIA EN LA INVESTIGACIÓN DEL CRIMEN 

José Antonio Lorente Acosta (4 cr.)  jlorente@ugr.es 
LA JUSTICIA REPARADORA Y LA SOCIALIZACIÓN DEL MENOR INFRACTOR 

Aixa Gálvez Jiménez (2 cr.)  aixag@ugr.es 

José Manuel Ríos Corbacho (2 cr.)  jose.rios@gm.uca.es 

SEGURIDAD CIUDADANA Y DERECHOS FUNDAMENTALES 

Miguel Azpitarte Sánchez (2 cr.)  mazpitar@ugr.es 

Ignacio Francisco Benítez Ortúzar (2 cr.)  ibenitez@ujaen.es 
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Optativas
ANÁLISIS DE LA VERACIDAD DE LOS TESTIMONIOS Y DE LAS DECLARACIONES 

Gualberto Buela Casal (1,5 cr.)  gbuela@ugr.es 

Ramón Arce Fernandez, (1,5 cr.)  ramon.arce@usc.es 

ASPECTOS CIVILES DE INCIDENCIA CRIMINOLÓGICA 

Miguel Ángel Moreno Navarrete (1,5 cr.)  mmnavarrete@ugr.es 

Marta Morillas Fernández (1,5 cr.)  mmorillas@ugr.es 

AUTOPSIA PSICOLÓGICA 

Raúl Quevedo Blasco (3 cr.)  rquevedo@ugr.es 

BALÍSTICA Y TÉCNICA FORENSE 

Antonio Teruel López (3 cr.)  a_teruel60@hotmail.com 

EL VALOR DE LA PRUEBA. PROBÁTICA JUDICIAL. INVESTIGACIÓN Y PRUEBA DEL 
CRIMEN 

Francisco Javier Garrido Carrillo (3 cr.)  fjgc@ugr.es 

ETIOLOGÍA Y FACTORES CRIMINOLÓGICOS RELEVANTES DE LA DELINCUENCIA 
DEPORTIVA 

Lorenzo Morillas Cueva (1 cr.)  lorenzom@ugr.es 

José Manuel Ríos Corbacho (2 cr.)  jose.rios@gm.uca.es 

EVALUACIÓN, DIAGNÓSTICO E INTERVENCIÓN EN PSICOPATÍAS Y PÁNICO 

Joaquín Pegalajar Chica (3 cr.)  jpchica@ugr.es 

LA CRIMINALÍSTICA EN LA INVESTIGACIÓN DEL DELITO 

José Antonio Sánchez-Molero (3 cr.)  ea7qd@yahoo.es 

LAS PERSONALIDADES PSICOPÁTICAS 

David Morillas Fernández (3 cr.)  davidm@um.es 

MEDIOS DE COMUNICACIÓN Y DELINCUENCIA 

Asunción Gómez Bueno (3 cr.)  asungb@yahoo.es 
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Módulo III. Trabajo fin de master

Módulo IV. Prácticas externas obligatorias

Asignación de tutores de trabajo fin de master (2019/2020)

Guía Del Trabajo Fin De Master

Guía De Las Prácticas Externas Obligatorias
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